
UCHWAŁA NR II/6/2024 
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie: powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609) oraz § 105 Uchwały nr XIX/126/2020 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 28 maja 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Lwówek (Dz. Urz. Wlkp. z 2020 r., poz. 4767), Rada Miejska w Lwówku 
uchwala co następuje: 

§ 1. Powołuje się Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w składzie: 

1) Wojciechowski Piotr - Przewodniczący komisji; 

2) Nowak Mikołaj - członek komisji; 

3) Basiński Andrzej - członek komisji. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Przewoźny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C71CAEAF-3975-4779-B2CF-52837792ABEA. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr II/6/2024 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 16 maja 2024 r. 

Zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji. Natomiast zgodnie z § 105 ust. 1 i 2 Statutu Gminy Lwówek, Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji składa się z co najmniej 3 radnych, w tym z Przewodniczącego i Zastępcy oraz 
przedstawicieli wszystkich klubów radnych. Dodatkowo w ust. 3 przedmiotowego paragrafu wskazano, że 
Przewodniczący Komisji i jego Zastępca są wybierani zgodnie z § 72 ust. 2 i 3 Statutu. Przewodniczącego 
komisji wybiera więc Rada zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym. Zastępca przewodniczącego 
komisji jest wybierany przez członków danej komisji na wniosek przewodniczącego tej komisji. Zgodnie 
z art. 18 b ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie mogą 
wchodzić radni pełniący funkcje Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady. 

W związku z wyborem i zaprzysiężeniem nowej Rady Miejskiej w Lwówku w kadencji 2024 - 2029, 
niezbędne jest powołanie statutowych organów rady, w tym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Lwówek 

 
 

Piotr Długosz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C71CAEAF-3975-4779-B2CF-52837792ABEA. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR II/6/2024 RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU z dnia 16 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


